
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 24/12/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 455 del 24/12/2019 
REGISTRO GENERALE N. 1569 del 24/12/2019 
 
 
 
OGGETTO: L.R. N. 4/1994 " NORME IN MATERIA DI EDILIZIA DI CULTO E DI UTILIZZAZIONE DEGLI ONERI DI 

URBANIZZAZIONE" LIQUIDAZIONE CONTIBUTO ANNO 2018.- 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 24/12/2019 

Richiamata la L.R. 04 febbraio 1994 n. 4 recante: “Orme in materia di edilizia di culto e di 

utilizzazione degli oneri di urbanizzazione” che all'art. 3, tra l’altro, recita: 

1. I comuni, entro il  31  marzo  di  ogni  anno,  devolvono  alle competenti  autorità'  religiose una 

somma non inferiore al sette per cento dei contributi loro spettanti per oneri di  urbanizzazione 

secondaria; 

2. I contributi di cui al precedente comma sono determinati con riguardo a tutte le concessioni 

edilizie onerose rilasciate nell'anno precedente, anche per l'edilizia convenzionata, senza  tener 

conto degli scomputi che i titolari delle concessioni hanno eventualmente ottenuto per l'esecuzione 

diretta di opere di urbanizzazione secondaria e per la cessione delle relative aree; 

3.  Le  somme spettanti sono corrisposte ai legali rappresentanti delle confessioni religiose che ne 

facciano richiesta e che abbiano i requisiti di cui al precedente art. 2, in misura  proporzionale  alla 

consistenza nel comune delle comunità di diversa confessione; 

Vista altresì la circolare del 22/03/1994 con la quale la Regione Puglia ha proceduto 

all’esplicitazione della su indicata L. R. n. 04/1994; 

Tenuto conto che l’erogazione di tali somme è subordinata alla presentazione da parte delle 

competenti autorità religiose di specifica richiesta da formulare entro il 31/01 di ogni anno, giusto 

art. 2 della citata L. R. 4/94; 

Accertato che nell'anno 2018 è stata introitata la somma di € 85.765,63 quale contributo per opere 

di urbanizzazione primaria e secondaria con riguardo a tutte le concessioni edilizie onerose 

rilasciate e che pertanto il contributo da devolvere su richiesta riferito alla sola quota parte degli 

oneri di urbanizzazione secondaria pari a circa il 68% del totale è pari ad € (85.765,63 * 68% * 7%) 

= € 4.082,44; 

Vista la determinazione n. 1552 del 31/12/2018 con la quale si è impegnata per le finalità di cui alla 

L.R. 4/1994 e per l'anno 2018 la somma di € 4.082,44 sui seguenti capitoli di spesa: 

 quanto ad € 3.265,99 sul Cap. 3980 Miss. 01 - Prog. 06 - Tit. 2 - Macr. 03 - P.d.C. 

2.03.04.01.001 

 quanto ad € 816,45 sul Cap. 3970 Miss. 08 Progr. 01 Tit. 2 Macr. 05 P.d.C. 2.05.04.04.001  

del bilancio di previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018, regolarmente approvato con 

delibera di C.C. n. 14 del 07/05/2018; 

Vista l'istanza prodotta dalla Curia Vescovile  - Diocesi di Ugento Santa Maria di Leuca acquisita al 

protocollo comunale in data 17/01/2019 al n. 895 con la quale viene richiesta l'erogazione del 

contributo previsto dalla citata L.R. 4/1994 per l'anno 2018; 

Ritenuto di dover provvedere in merito liquidare le somme di competenza anno 2018; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 24/12/2019 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs 118/2011; 

D E T E RM I N A 

 Per i motivi innanzi indicati, liquidare e pagare alla Curia Vescovile  - Diocesi di Ugento 

Santa Maria di Leuca, su IBAN in atti, la somma complessiva di € 4.082,44 prelevandola quanto ad 

€ 3.265,99 dal Cap. 3980 Miss. 01 - Prog. 06 - Tit. 2 - Macr. 03 - P.d.C. 2.03.04.01.001 e quanto ad 

€ 816,45 dal Cap. 3970 Miss. 08 Progr. 01 Tit. 2 Macr. 05 P.d.C. 2.05.04.04.001 del bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021 gestione residui, regolarmente approvato con delibera di C.C. n. 

24 del 09/05/2019 giusto impegno assunto con DRS 1552 del 31/12/2018. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Vito Ferramosca 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1569 del 24/12/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 

  
______________________________________ 

 


